Директору  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 38»
							Ярмак Н.И.
							родителя (законного представителя)
							фамилия ____________________________
							имя ________________________________
							отчество ___________________________
							Адрес фактического проживания:
							2846___, г. ___________________________
							ул.__________________________________
							д. ______, кв. _______
							моб. телефон:________________________

заявление.
Прошу зачислить моего ребенка
_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка – полностью)
«_____»_____ _________г.р. ________________________________________________________________,
        (дата рождения)                                                (место рождения)
зарегистрированного по адресу _____________________________________________________________,
фактически проживающего по адресу ________________________________________________________
в 1 класс МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 38».

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия паспорта одного из родителей (законного представителя) ребенка;
2. копия свидетельства о рождении ребенка;
3. согласие родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) ребенка на обработку персональных данных;
4. свидетельство о регистрации по месту жительства или пребывания (прописка может быть постоянной или временной);
5. документы, подтверждающие законность пребывания на территории РФ (для иностранных граждан);
6. разрешение комиссии о приеме в первый класс ребенка возрастом до шести с половиной лет или более 8 лет;
7. документы, подтверждающие первоочередное, преимущественное или внеочередное право зачисления.
Сведения о родителях:
				Отец						Мать
ФИО    		              __________________________		________________________
			__________________________		________________________
Гражданство		________________________   	             ________________________
Место работы      	___________________________		________________________
Должность		___________________________		________________________
Моб.телефон		___________________________		________________________
                                                     ____________                                               ______________
                                                        (подпись)                                                         (подпись)

Состав семьи: полная, неполная, одинокая мать, одинокий отец, опекуны (нужное подчеркнуть).

Наличие статуса (льготной категории): многодетная, малообеспеченная, одинокая мать, ребенок под опекой, ребенок участника СВО, ребенок погибшего военнослужащего, ребенок-инвалид и др.__________________________________________ (нужное подчеркнуть).

Уведомляю о том, что моему ребенку__________________________________________________ требуется / не требуется обучение по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.

На обучение моего ребенка _____________________________________________________ по адаптированной образовательной программе МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 38» согласен(на) /не согласен(на).

	С Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,  общеобразовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а).
Обязуюсь обеспечивать условия для получения образования и развития моего ребенка, уважать честь и достоинство других участников образовательного процесса, выполнять требования учредительных документов, Правил внутреннего распорядка для обучающихся, а также выполнять иные обязанности, установленные актами законодательства в сфере образования, локальными актами учреждения.

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка_________________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания.

Расписка о приёме заявления мною получена.

«	»	20	г.
                                 (дата)                                   (подпись)	(расшифровка подписи)

Вх. № рег. _________ от _________________
[bookmark: _gjdgxs]

Приказ о зачислении в МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 38» от  ________________ № ___